REQUERIMENTO

Requer a realização de Sessão Especial para celebrar o
recém-construído Templo de Salvador Brasil.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DA BAHIA

O Deputado Estadual, que esta subscreve, no uso de suas atribuições, vem por este
requerimento solicitar a V.Exa. convocação de Sessão Especial, consoante Art. 86, Inciso IV
da Resolução nº 1.193/85, que dispõe sobre o regimento Interno da Assembleia Legislativa,
Sessão Especial em celebração ao recém-construído Templo de Salvador Brasil, a ser
realizado na quinta-feira, em 22 de agosto de 2024, às 10:00h, pelas razões que expõe:

JUSTIFICATIVA

A construção do Templo de Salvador representa um marco significativo para a cidade,
promovendo valores de fé, solidariedade e união. Este será o 11º templo da Igreja de Jesus
Cristo dos Santos dos Últimos Dias no Brasil, destacando a crescente presença e importância
da comunidade religiosa no país. A celebração de sua inauguração é uma importante
oportunidade para reconhecer o esforço e a dedicação de todos os envolvidos na construção
deste importante espaço de culto e seu impacto para a nossa cidade.

Finalizando, o signatário deste requerimento espera que seja deferida a convocação da
Sessão Especial, para a supracitada data.

Sala das Sessões, 30 de julho de 2024.

 VITOR BONFIM
 DEPUTADO ESTADUAL